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sen) viste, ’det er den Eommune, hvori han
boer, der faaer’den, thi naar han har betalt

sin« Qvotadeel og dernæst skal betale denne

Extraskat, kommer cden Eommunen og ikke Sin-«

ten tilgode. -«Jeg vil derfor raade til,« at man

seer at komme hen til kun at faae een Skatte-

art i Eommunen og ikke, som vis hidtil have
havt, flere forskjellige. - «

Indenrigsministerem Med Hensyn
til det Spørgsmaal, som den ærede sidste.T-
aler opkastede, maa jeg bemærke, at jeg saame-
get mindre kan udtale mig om den Udstræk-
ning, hvori der vil blive givet Erstatning for
Krigsskade, som dette er et Spørgsmaal, der

ikke vil være afhængigt af Regjeringen alene,
men ogsaa af de Beslutninger, som Repræsen-
tationen i saa Henseende maatte tager — Jeg

anseer det iøvrigt ikke nødvendigt for Øieblik-

ket at opholde Thinget ved en længere Dis-

cussion om denne Sag, og jeg skal derfor blot

tillade mig at meddele, atjeg skal drage Om-

sorg for, at det Udvalg, som jeg antager vil

blive nedsat, snarest muligt«skal komme i Ve-Y
siddelse af Oplysninger som de Resultater, der

kunne uddrages af de Jndberetninger, der ere

indkomne angaaende Skatteligningen i indevæ-

rende Aar. (-

E. V. Rimestad: Jeg skal tillade migl
at gjøre en kort Bemærkning,s hvortil jeg ,er

bleven foranlediget ved en Udtalelse as«det
ærede Medlem for Holbæk Amts 2den Valg-
kreds (Tscherning). Jeg er’i alle Maader for
denne Lov, for derved at slaae det fast, at vi

ville begynde paa at faae en Jndkomstskat, og-

saa med Hensyn til den Beslntning, hvorom

her er Tale. Jeg skulde imidlertiditke have
taget Ordet, uagtet jeg har den bestemte Over-

beviisning, at Kjøbenhavn er overbebyrdet-, thi
jeg er under alle Omstændigheder-ikke istand
tit at bevise det med Sikkerhed, naae jkke« det

ærede Medlem for Holbæk Amts 2den Valg-
kreds, der havde den Anskuelse, at Kjøbenhavn
ikke var« overbebyrdet, med sin sædvanlige Hu-
mor, naar han kommer stil at tale om Kjø-
benhavn, kaldte Kjøbenhavnerne et lystigt Folk

og meente; at de burde beskattes, som de levede

til. sNaar han nemlig dertil føiede ide Ord,

at man kunde være vis paa, at de kun kla-

gede, fordi de vare as den Overbeviisning, at

de ved den directe Skat vilde blive ramte

haardere end ved andre Beskatningsniaader,
gjorde han sig skyldig i ensmeget stor Mod-

sigelse, thi jeg skal tillade mig at gjøre op-

mærksom paa, at ved den directe Skat rant-

mer man Jndtægten«, som netop kan skjules,
og som ogsaa hos et lystigt Folk kan staae i

Misforhold til Udgifterne, men ved den indi-

reete Skat rammer man Udgiften, der bliver

større, jo mere lystig man er.l Den Skat

kunne altsaa just de lystige Folk ikke slippe
frie for. « ’

chherningx Jeg skal blot henvise det

ærede Medlem til Tidenden, hvor «·han vil

kunne see,-atjeg ikke har sagt eet Ord-af dette,

og allermindst i den Forbindelse; han har
forudsat. s « » »

C. V. Rimestad: Det gjør mig ondt,

hvis jeg har misforstaaet det· ærede Medlem,

men det forekom- mig, at hans Udtalelse var

tydelig.l « ’ « «

chherningx Det ærede Medlem har

hverken forstaaet mi’g·eller misforstaaet mig,
thi han har slet ikke været inde paa samme
Vei som jeg. ’

N. VT W. Erichfen: Der er faldet
forskjellige Bemærkninger, som foranledige mig
til atter at tage Ordet; saaledes en Bemærk-

ning fra den ærede Rigsdagsmand for Sorø

Amts 2den Valgkreds (Alberti) 4Han søgte at

godtgjøre, at Hartkornsskatten har- været en be-

rettiget Beskatning «pa«a Grund af sin Ælde.

Det maa jeg bestemt modsige. Hartkornsskatten
har været en fast-Skat til de ordinaire Ud-

gifter, men aldeles silke bestemt til at. være««en

fast Skat til ’extraordinaire sUdgifter som de,
hvortil denne Krigsstat paalægges Man har
ikke nogensinde slaaet fast, ’at en enkelt Deel

af Landets Beboere skal bære Krigsskatten eller

den største Part af Krigens Byrder, og som
Følge deraf troer jeg, det er noget Splinternyt,
vi gjøre, naar vi her indføre Hartkornsbeskat-
ningen ved slig Leilighedsbeskatning. Det ærede


